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Z ogromną przyjemnością informujemy Państwa, że wniosek o dofinanso-
wanie realizacji projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014-2020,  pn. „Rozwój mobilności miejskiej poprzez budowę cen-
trum przesiadkowego przy Dworcu PKP w Pilawie” Uchwałą  Zarządu Woje-
wództwa Mazowieckiego z dnia 3 lipca 2018 r, został zatwierdzony do dofinan-
sowania. Na realizację zadania Miasto i Gmina Pilawa otrzyma ponad 7 mln zł 
dotacji.

Wiadomość ucieszy szczególnie tych podróżnych, którzy mają problemy z zaparkowa-
niem samochodu w okolicy dworca. Poprawi to także komunikację w pobliżu przystanku 
PKS, gdzie gęsto zastawione samochody utrudniają swobodny przejazd.

W Pilawie trwa modernizacja linii kolejowej, w ramach której wykonywane jest przej-
ście podziemne dla pieszych. Niestety, w ramach inwestycji nie została przewidziana budo-
wa parkingów dla podróżnych, dojeżdżających koleją do pracy.  

W październiku ubiegłego roku samorząd Pilawy przygotował koncepcję zagospoda-
rowania terenów przed dworcem PKP w Pilawie. Gmina zakupiła dwie działki od PKP o 
łącznej powierzchni 7758m2, gdzie zaplanowana została budowa centrum przesiadkowego 
wraz z wydzieloną przestrzenią publiczną, która znacznie zwiększy komfort podróżnych i 
podniesie walory estetyczne miasta w tym rejonie. Złożony został wniosek, który w ogło-
szonym konkursie zajął 4 miejsce. Istotną częścią planowanej inwestycji jest budowa par-
kingu na ponad 100 samochodów wraz z miejscami  dla niepełnosprawnych. Wybudowana 
zostanie  pętla autobusowa, wiata na rowery, miejsca ładowania samochodów elektrycznych 
oraz toaleta. Teren przed dworcem zostanie utwardzony, a zagospodarowaną przestrzeń 
publiczną uzupełnią elementy małej architektury. 

Zadanie planowane jest do wykonania do końca 2019 roku, ale będzie to możliwe dopie-
ro wówczas, kiedy firma realizująca modernizację linii kolejowej opuści teren przeznaczony 
pod budowę parkingu.

Ruszył Rządowy program „Dobry 
Start”, na podstawie którego rodziny 
otrzymają raz w roku 300 zł na każde 
dziecko uczące się w szkole.

więcej na str. 5

W roku bieżącym odbędą się wy-
bory samorządowe. Do 16 sierpnia 
powinna być ogłoszona data wybo-
rów. Miasto i Gmina Pilawa podzielo-
na została na 15 jednomandatowych 
okręgów wyborczych. Z każdego z 
nich zostanie wybrany jeden radny. 
Dla mieszkańców miasta i gminy nie-
wiele się zmieniło, ponieważ podział 
na okręgi został praktycznie taki sam, 
jaki był przed wyborami samorządo-
wymi w 2014 roku. 

więcej na str. 9

Jednogłośne absolutorium dla 
Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa 
- Albiny Łubian. W dniu 8 czerwca 
2018r. odbyła się w tej sprawie sesja 
Rady Miejskiej.

więcej na str. 4

PONAD 7 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA 
NA CENTRUM PRZESIADKOWE PRZY 

DWORCU PKP W PILAWIE! 
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Zakończono prace związane z realizacją zadania „Budowa 
ciągu pieszo – rowerowego przy ul. Kardynała Wyszyń-

skiego w m. Pilawa”. Wybudowano ścieżkę pieszo-rowerową na 
odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. Słowackiego, o długości 
630 mb. Nawierzchnia ciągu wykonana została z kostki brukowej 
betonowej bezszwowej o grubości 8 cm - pieszego w kolorze sza-
rym, a rowerowego w czerwonym.

Zakończono prace związane z realizacją zadania Budowa 
sieci wodociągowo kanalizacyjnej w Pilawie. W ramach 

zadania wykonano sieć doprowadzającą wodę i odprowadzającą 
ścieki z działek budownictwa mieszkalnego i zagrodowego zlo-
kalizowanych przy ul. Konwaliowej w miejscowości Pilawa (z 
perspektywą przyłączenia działek sąsiadujących) oraz zabezpie-
czeniem przeciwpożarowym tych budynków.

Wykonana sieć wodociągowa poprawi dostawy wody na os. 
Wrzosowa poprzez pracę w układzie pierścieniowym. Długość 
wykonanej sieci rozdzielczej wodociągowej wynosi 333,50 mb, 
zaś długość sieci kanalizacji sanitarnej 120 mb. Wykonano rów-
nież 2 hydranty.

Trwają prace przy rozbudowie i przebudowie budynku 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie. W chwi-

li obecnej na placu budowy, zostały wykonane ściany działowe 
murowane, dach budynku oraz zamontowane zostały okna PCV. 
Wykonawca INTER-PROFIL Sp. z o.o. realizuje obecnie insta-
lacje wod-kan i centralnego ogrzewania, montowane są kanały 
wentylacji mechanicznej budynku oraz wykonywany jest system 
klimatyzacji. W budynku montowane są instalacje elektryczne 
oświetlenia, gniazd wtykowych, zasilenia urządzeń technicznych 
i sieci niskoprądowe. W trakcie wykonywania są również roboty 

budowlane tj.: tynki wewnętrzne, szlichty cementowe, sucha za-
budowa poddaszy, elewacja zewnętrzna budynku  

Wkrótce wykonawca przystąpi do prac wykończeniowych, w 
tym do montażu urządzeń wentylacji mechanicznej i klimaty-
zacji, urządzeń wyposażenia technicznego budynku, kręgielni, 
okładzin podłóg, ścian sufitów podwieszanych oraz rozpocznie 
prace związanie z zagospodarowaniem terenów zewnętrznych.

W trakcie realizacji jest inwestycja termomodernizacji 
obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy 

Pilawa. W budynku Szkoły Podstawowej w Trąbkach została 
zrealizowana modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, 
zamontowane zostały ogniwa fotowoltaiczne do produkcji prą-
du elektrycznego, dokonano wymiany okien i drzwi, wykonano 
ocieplenia wszystkich dachów i stropodachów. Trwają jeszcze 
prace przy ociepleniu ścian zewnętrznych i wymianie oświetle-
nia wewnętrznego na enerogoszędne oświetlenie LED. Po za-
kończeniu tych prac wszystkie pomieszczenia w budynku zosta-
ną odmalowane.

W budynku Szkoły Podstawowej w Gocławiu zmodernizo-
wano instalację centralnego ogrzewania, zamontowane zostały 
ogniwa fotowoltaiczne do produkcji prądu elektrycznego, doko-
nano wymiany okien i drzwi, wykonano ocieplenia wszystkich 
dachów, stropodachów i ścian zewnętrznych z wykonaniem no-
wej elewacji budynku. Obecnie w czasie przerwy wakacyjnej w 
budynku jest wymieniana instalacja elektryczna na nową z za-
montowaniem enerogoszędnego oświetlenia LED. Po zakończe-
niu wszystkich prac remontowych, pomieszczenia w budynku 
zostaną odmalowane.

W budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Puznówce została 
zrealizowana wymiana ogrzewania budynku na gazową absorp-
cyjną pompę ciepła typu powietrze – woda wraz z  modernizacją 
instalacji centralnego ogrzewania na ogrzewanie wodne, realizo-
wane przez stalowe grzejniki płytowe. Dokonano wymiany okien 
i drzwi, wykonano ocieplenia dachu z wymianą sufitu na sufit 
podwieszany z płyt kartonowo-gipsowych, wykonano ocieplenie 
ścian zewnętrznych z wykonaniem nowej elewacji. Do realizacji 
przez Wykonawcę pozostały prace przy zagospodarowaniu tere-
nu.
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Zakończono realizację projektu pn. „Kompetencje 
kluczowe uczniów w Gminie Pilawa” współfinansowa-
nego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu”, 
Działania 10.1. „Edukacja ogólna i przedszkolna”, Pod-
działania 10.1.1 „Edukacja ogólna (w tym w szkołach 
zawodowych” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Pro-
jekt realizowany był we wszystkich  publicznych szko-
łach podstawowych oraz gimnazjach znajdujących się 
na terenie Miasta i Gminy Pilawa. Głównym celem pro-
jektu był wzrost kompetencji kluczowych, właściwych 
postaw (kreatywności, innowacyjności, pracy zespoło-
wej, przedsiębiorczości) i umiejętności niezbędnych na 
rynku pracy. 

W zajęciach uczestniczyło ponad 780 uczniów oraz 111 na-
uczycieli, którzy w ramach zajęć oraz warsztatów pogłębili swoją 

wiedzę. W ciągu dwóch lat liczba godzin lekcyjnych przeprowa-
dzonych w ramach projektu dla dzieci i młodzieży we wszystkich 
szkołach Miasta i Gminy Pilawa, osiągnęła poziom niespełna 
15 tysięcy. Był to jeden z większych projektów edukacyjnych w 
województwie Mazowieckim. Dzięki przyznanym środkom UE, 
na zakończenie projektu we wszystkich szkołach zorganizowane 
zostały wyjazdy edukacyjne, w ramach których dzieci zwiedzały 
okoliczne zakłady pracy. Organizowane były kilkudniowe wy-
jazdy nad morze, na Mazury, jak również regiony południowej 
Polski. Poza wieloma wyjazdami, na koniec realizacji projektu 
w szkołach przeprowadzonych zostało wiele bardzo ciekawych 
i wartościowych warsztatów takich jak: zajęcia z robotyki, po-
kazów powiązanych z eksperymentami chemiczno-fizycznymi, 
mobilnych planetariów, całodniowych pikników naukowych i 
wiele innych ciekawych wydarzeń na które to, bez wsparcia fun-
duszy zewnętrznych szkół nie byłoby stać.

Miasto i Gmina złożyła kolejny wniosek o dofinansowanie 
w ramach tego działania, ale dotyczący kolejnych lat. Wniosek 
pozytywnie przeszedł ocenę formalną i jest w trakcie oceny me-
rytorycznej.

W dniu 27 czerwca 2018 r. w siedzibie Mazowieckie-
go Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Siedlcach podpisane zostały umowy na dofinansowa-
nie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2018” realizacji zadań: 

•	 „Zakup strojów ludowych” 
•	 „Wyposażenie terenu rekreacyjnego w m. Wygoda”

W imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego umowy 
podpisały Wicemarszałek Janina Ewa Orzełowska oraz Członek 
Zarządu Elżbieta Lanc. Łączna wartość zadań wynosi 40.000 zł, 
z czego uzyskane dofinansowanie stanowi 50% kosztów projektu. 
W ramach  realizacji pierwszego zadania zakupionych zostanie 
10 kompletów strojów damskich oraz 3 komplety strojów mę-

skich, szytych na miarę dla gminnego zespołu wokalno-instru-
mentalnego. Realizacja projektu przyczyni się do ukształtowania 
pozytywnego wizerunku zespołu, który kultywuje miejscowe tra-
dycje, obrzędy i zwyczaje. 

Projekt wyposażenia terenu rekreacyjnego w miejscowości 
Wygoda dotyczy zagospodarowania części działki gminnej znaj-
dującej się przy Domu Ludowym. W ramach zadania przewidzia-
no zakup trzech zestawów urządzeń siłowni zewnętrznej oraz je-
den zestaw wielofunkcyjny do zabaw dla dzieci. 

W dniu 29 czerwca 2018 r. podpisano umowę o dofinansowa-
niu ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckie Strażnice OSP-2018” zadania pn. „Remont Strażnicy w 
miejscowości Gocław”. Pozyskana kwota dofinansowania wyno-
si 23.742,00 zł i zostanie przeznaczona na remont pomieszczeń 
użytkowych - garażu oraz szatni w istniejącym budynku straż-
nicy.  

KOLEJNE UMOWY O DOFINANSOWANIE PODPISANE

PODSUMOWANIE PROJEKTU EDUKACYJNEGO
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„ZASŁUŻONY DLA POWIATU 
GARWOLIŃSKIEGO”  

DLA BURMISTRZA  
MIASTA I GMINY PILAWA

W piątek 8 czerwca 2018r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i 
Gminy w Pilawie odbyła się XL sesja rady miejskiej. Najważniejszym 
punktem obrad było uchwalenie sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za ubiegły rok. Podjęcie 
uchwały poprzedzone było analizą i oceną poszczególnych komisji 
rady, które pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu gminy. 

W dniach 16-17 czerwca 2018r. na terenie miasta 
Garwolin odbyły się uroczystości związane z obchoda-
mi Dni Garwolina i Powiatu Garwolińskiego. Podczas 
okolicznościowej akademii, która miała miejsce w  so-
botę, w sali widowiskowej Centrum Sportu i Kultury w 
Garwolinie wręczone zostały wyróżnienia oraz statuet-
ki „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”. 

Na wniosek Rady Miejskiej w Pilawie, wśród nominowanych 
do otrzymania wyróżnienia zgłoszona została Burmistrz Miasta i 
Gminy Pilawa Albina Łubian. Za szczególne osiągnięcia na polu 
działalności samorządowej, w tym za skuteczne pozyskiwanie 
środków unijnych na rozwój miasta i gminy Pilawa oraz aktywną 
działalność społeczną odznaczenie oraz gratulacje z życzeniami 
dalszych sukcesów otrzymała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
Albina Łubian.

ZŁOTY MEDAL PREZYDENTA RP 
ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ DLA 

BURMISTRZA MIASTA  
I GMINY PILAWA

ABSOLUTORIUM JEDNOGŁOŚNIE

W piątek 11 maja 2018 r. w siedzibie Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie odbyła się uroczy-
stość wręczenia odznaczeń państwowych. Gospodarzem 
okolicznościowego spotkania był Wicewojewoda Ma-
zowiecki Sylwester Dąbrowski, który w imieniu Prezy-
denta RP wręczył łącznie 25 odznaczeń państwowych i 
resortowych.

Za wzorowe, wyjątkowo sumienne 
wykonywanie obowiązków wynikających 
z pracy zawodowej oraz za pozyskiwanie 
funduszy na rzecz rozwoju miasta i gmi-
ny, Złotym Medalem Prezydenta RP za 
Długoletnią Służbę, odznaczona została 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina 
Łubian. 

Podczas uroczystości wręczono od-
znaczenia: Krzyż Kawalerski Orderu Od-
rodzenia Polski, Złote Krzyże Zasługi, 
Srebrne Krzyże Zasługi, Brązowe Krzy-
że Zasługi, Medale Złote za Długoletnią 
Służbę, Medale Srebrne za Długoletnią 
Służbę, Medal „Obrońcy Ojczyzny 1939-
1945”.
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Rada Miejska w Pilawie, po wysłuchaniu sprawozdania Bur-
mistrza Miasta i Gminy Pilawa Albiny Łubian i opinii Regional-
nej Izby Obrachunkowej, zatwierdziła sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 r. 
W ślad za tym po raz ostatni w tej kadencji radni jednogłośnie 
udzielili absolutorium Burmistrzowi - Albinie Łubian.

W krótkim wystąpieniu Burmistrz podziękowała za wsparcie 
i pomoc w realizacji budżetu pracownikom, sołtysom, przewod-

niczącym samorządów mieszkańców oraz kierownikom. Szcze-
gólne słowa wdzięczności skierowała do Radnych Rady Miejskiej. 
Dotychczasowa współpraca to wspólny sukces. Podziękowała za  
zaufanie, a także za wyrozumiałość i wsparcie przy realizacji bu-
dżetu oraz podejmowane inicjatywy. 

Warto przypomnieć, że absolutorium stanowi ocenę pracy 
Burmistrza, jako organu wykonawczego, za realizację budżetu 
uchwalonego przez Radę Miejską.
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DOBRY START - 300 ZŁ DLA UCZNIA

Od lipca rodzice mogą ubiegać się o nowe świad-
czenie dla  każdego uczącego się dziecka – bez wzglę-
du na dochody.  Szacujemy, że na terenie Miasta i 
Gminy Pilawa  programem zostanie objętych ponad 
2000 uczniów. Świadczenie "Dobry Start" przysługuje 
raz w roku, na rozpoczynające rok szkolny dzieci, do 
ukończenia 20. roku życia. Dzieci niepełnosprawne 
uczące się w szkole otrzymają je do ukończenia przez 
nie 24. roku życia. Co ważne, rodzina będzie mogła 
liczyć na wsparcie niezależnie od posiadanego do-
chodu. Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć wnio-
sek. Może to zrobić mama lub tata dziecka, opiekun 

prawny lub opiekun faktyczny dziecka, a w przypadku 
dzieci przebywających w pieczy zastępczej – rodzic 
zastępczy. Wnioski o świadczenie są przyjmowane i 
realizowane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pilawie.  Wniosek – podobnie jak wnio-
ski o świadczenie wychowawcze z programu „Rodzi-
na 500+” – można składać  od 1 lipca online przez 
stronę Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl 
oraz przez bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia 
drogą tradycyjną (papierową). W przypadku wnio-
sków złożonych w lipcu i sierpniu, rodziny wyprawkę 
otrzymają nie później niż 30 września.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW NA NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2018/2019 NA
ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+, ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO ORAZ DOBRY START 300+

•	od 1 lipca 2018 r. można składać wnioski o ustalenie prawa do wyżej wymienionych świadczeń 
drogą elektroniczną (on-line), natomiast

•	od 1 sierpnia 2018 r. drogą tradycyjną (w formie wniosku papierowego), na okres zasiłkowy trwa-
jący od 1 października 2018 r. do 30 września 2019 r.,  a w przypadku świadczeń rodzinnych od 1 
listopada 2018 r. do 31 października 2019 r.

WNIOSKI DO PROGRAMU DOBRY START 300+ MOŻNA SKŁADAĆ DO 30 LISTOPADA 2018 R.
INFORMUJEMY, ŻE PRZYJMOWANE BĘDĄ TYLKO WYPEŁNIONE WNIOSKI WRAZ Z KOMPLE-

TEM WYMAGANYCH DOKUMENTÓW.
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Tegoroczne uroczystości Dni Pilawy przeszły już do 
historii. W dniach 23-24 czerwca 2018r. w Pilawie od-
była się największa impreza plenerowa w gminie, zwią-
zana z obchodami dni miasta. W tym roku połączona 
była z jubileuszem 110 – lecia powstania jednostki OSP 
w Pilawie oraz orkiestry dętej w Pilawie. W programie 
dwudniowych uroczystości zaplanowano wiele atrak-
cji, zarówno dla mieszkańców, jak i gości, którzy w tych 
dniach odwiedzili Pilawę.

Sobotnie świętowanie odbyło się pod znakiem sportu. Rano 
na boisku przy hali sportowej w Pilawie odbył się turniej siat-
kówki plażowej, natomiast o godzinie 10. 00 II Rodzinna Sztafeta 
Przełajowa ulicami miasta. W tym roku trasa liczyła 2,5-kilome-
tra, a biegi odbyły się pod hasłem „Bieg dla Niepodległej”. Star-
tujących w biegu zawodników dopingowała Burmistrz Miasta 
i Gminy Pilawa Albina Łubian, która na koniec wręczyła zwy-
cięzcom nagrody rzeczowe oraz puchary. Wszyscy uczestnicy 
sztafety otrzymali pamiątkowe medale. Patriotycznym akcentem 
„Biegu dla Niepodległej” były biało-czerwone balony, które na 
zakończenie sztafety poszybowały w niebo.   

Po południu na hali sportowej przy PSP w Pilawie rozegra-
no mecz siatkówki między nauczycielami i samorządowcami. W 
bardzo wyrównanym spotkaniu oraz zaciętej walce, wynikiem 
3:2 mecz wygrali nauczyciele. 

Niedzielne obchody rozpoczęto uroczystą mszą św. w intencji 
mieszkańców w kościele parafialnym MB Kodeńskiej w Pilawie, 
którą celebrowali proboszcz parafii w Gocławiu ks. Kazimierz 
Momont oraz ks. Marcin Gnyszka prefekt parafii w Pilawie. 
Okolicznościową homilię wygłosił proboszcz parafii w Trąbkach 
ks. kanonik Jan Grochowski. W liturgii uczestniczyły delegacje 
pocztów sztandarowych, przedstawiciele władz samorządowych, 
strażacy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy. Podniosły i uroczy-
sty charakter nabożeństwa nadała oprawa muzyczna w wykona-
niu orkiestry dętej z Pilawy. Po zakończonej mszy św. i odśpiewa-
niu pieśni Boże Coś Polskę korowód prowadzony przez orkiestrę 
przemaszerował na teren stadionu miejskiego w Pilawie. Tutaj 
w pierwszej kolejności odbyły się ceremonie związane z jubile-
uszem 110- lecia OSP i Orkiestry Dętej w Pilawie. Po złożeniu 
meldunku druhnie Albinie Łubian – Wiceprezesowi Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Mazowieckiego 
przez dowódcę uroczystości druha Henryka Rosłańca, nastąpiło 
podniesienie flagi państwowej na maszt. Następnie Burmistrz 
Miasta i Gminy Pilawa, jednocześnie Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Pilawie druhna Albina Łubian dokonała oficjalnego otwarcia 
uroczystości oraz powitała zgromadzonych gości. 

Warto podkreślić, że w związku z jubileuszem 110- lecia po-
wstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Pilawie, jednostka została  
odznaczona najwyższym odznaczeniem strażackim – Medalem 
im. Bolesława Chomicza. Jednocześnie w dowód uznania za 
pracę w szeregach OSP i Orkiestry Dętej, Zarząd Wojewódzki 
Związku OSP RP w Warszawie przyznał odznaczenia zasłużonym 
strażakom i członkom orkiestry. 

Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa:
•	 Zbigniew Kisielewski,
•	 Krzysztof Czajka,
•	 Piotr Kędziorek,
•	 Mirosław Sobolewski

Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa:
•	 Marcin Kot,
•	 Michał Rosłaniec.

Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa:
•	 Dominik Grzeszczak,
•	 Paweł Kowalczyk,
•	 Krzysztof Szczypek,
•	 Daniel Zalewski,
•	 Bartłomiej Zawada. 

Uroczystej dekoracji wyróżnionych strażaków dokonała Wi-
ceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP w Warszawie 
druhna Albina Łubian oraz druh Wiesław Gąska Wiceprezes Za-
rządu Powiatowego Wojewódzkiego Związku OSP w Garwolinie. 
Okolicznościowe wyróżnienie dla OSP Pilawa, jak również dla 
Orkiestry Dętej w Pilawie Medal Pamiątkowy "Pro Masovia" za 
całokształt działalności społecznej oraz profesjonalną realizację 
swoich zadań na rzecz Województwa Mazowieckiego w imieniu 
Marszałka wręczyła Pani Magdalena Sałata Dyrektor Delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego w Siedlcach. Pamiątkowe podzięko-
wania strażakom oraz orkiestrze wręczyła również Przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Pilawie Dorota Niemiec-Jóźwicka oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian. Na zakończenie 
ceremonii strażackich odbyła się defilada pododdziałów jedno-
stek OSP z terenu Miasta i Gminy Pilawa. 

biuletyn informacyjny
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Dalsza cześć niedzielnego świętowania poświęcona była ob-
chodom Dni Pilawy. W przemówieniu Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Pilawa Albina Łubian podsumowała działalność samorządu 
i przypomniała największe zadania inwestycyjne realizowane 
na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców. Zaznaczyła, że 
większość zadań inwestycyjnych jest wykonywana przy udziale 
środków unijnych, które udaje się skutecznie pozyskać. Dzięki 
temu Miasto i Gmina Pilawa jest jedną z najlepiej rozwijających 
się gmin powiatu garwolińskiego. Wraz z Przewodniczącą Rady 
Miejskiej w Pilawie, życzyła wszystkim mieszkańcom i gościom 
dobrej pogody oraz miłej i udanej zabawy. 

 
Na zaproszenie władz samorządowych na niedzielne obchody 

do Pilawy przybyli między innymi: 
•	 Magdalena Sałata Dyrektor Delegatury Urzędu Marszał-

kowskiego w Siedlcach,
•	 Michał Jaworski Doradca Marszałek Senatu RP Marii 

Koc,
•	 Marek Chciałowski Starosta Powiatu Garwolińskiego,
•	 Jerzy Piesio Sekretarz Powiatu Garwolińskiego,
•	 podinsp. Krzysztof Kędziorek I zastępca Komendanta 

Policji w Garwolinie,
•	 bryg. Krzysztof Tuszowski Komendant PSP w Garwoli-

nie,
•	 st. bryg. Dariusz Sadkowski były Komendant PSP w Gar-

wolinie,
•	 radni powiatowi Mirosław Walicki, Jacek Woźniak, To-

masz Połoczański oraz Dariusz Owczarczyk,
•	 Jarosław Dziak Kierownik Posterunku Policji w Pilawie,
•	 dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Mia-

sta i Gminy Pilawa,
•	 radni Rady Miejskiej w Pilawie,
•	 sołtysi i przewodniczący samorządu mieszkańców,
•	 delegacje OSP z terenu Miasta i Gminy Pilawa
•	 nauczyciele, dzieci i młodzież szkolna,
•	 licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Po okolicznościowych przemówieniach i życzeniach za-
proszonych gości, miało miejsce wręczenie nagród laureatom 
konkursu „Kocham Cię Pilawo”. W chwilę później występy ar-
tystyczne prezentowały dzieci i młodzież szkolna w programie 
pt. „Dzieci czarują talentami”. Pokaz taneczny miały także nasze 
przedszkolaki ze Studia Ruchu Kordaszewscy. 

Niedzielne świętowanie sprzyjało wspólnej integracji miesz-
kańców mimo kapryśnej pogody. Odwiedzający stadion miejski 
w Pilawie wysłuchali między innymi koncertu Haliny Frącko-
wiak - damy polskiej piosenki. Wykonawczyni niezapomnianych 
przebojów, nuconych przez pokolenia piosenek takich jak: "Bądź 
gotowy dziś do drogi", "Napisz, proszę", "Papierowy księżyc", 
"Dancing Queen" czy "Serca gwiazd". Koncert wprowadził gości 
w miły sentymentalny nastrój oraz dał szansę wspólnej zabawy w 
rytmie znanych i lubianych przebojów.

Z okazji pięknego jubileuszu popisowy koncert dała również 
orkiestra dęta z Pilawy pod batutą Krzysztofa Czajki. Gwiazdą 
wieczoru był Sławomir z zespołem, który przyciągnął do Pila-
wy tłumy fanów i wielbicieli. Koszty zorganizowania i realizacji 
koncertu dofinansowane zostały ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. W godzinach wieczornych na scenie 
wystąpił jeszcze kabaret Świerszczychrząszcz oraz show The Best 
of Queen i zespół The Black.

biuletyn informacyjny



8

biuletyn informacyjny

22 czerwca zabrzmiał ostatni dzwonek w szkołach. 
Ponad tysiąc uczniów naszych szkół rozpoczęło za-
służony wakacyjny wypoczynek. Wszyscy uczniowie 
otrzymali świadectwa, podziękowania niektórzy świa-
dectwa z wyróżnieniem i nagrody. Wzorem lat ubie-
głych w czasie uroczystości zakończenia roku szkolnego 
wręczone zostały również stypendia Burmistrza Miasta 
i Gminy Pilawa dla uczniów szkół podstawowych i klas 
gimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest 
Miasto i Gmina Pilawa.  

Stypendium w formie finansowej jest przyznawane uczniom 
dwóch ostatnich klas szkół podstawowych oraz uczniom gim-
nazjów za: wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub 
osiągnięcia sportowe. Wszyscy kandydaci typowani do stypen-
dium nie mogą mieć oceny z zachowania niższej niż bardzo 
dobra. Średnia ocen do stypendium naukowego nie może być 
niższa niż 5,3 w szkole podstawowej oraz 5,2 w gimnazjum. Pod 
uwagę brane są również osiągnięcia w olimpiadach i konkursach 
na szczeblu ogólnopolskim i wojewódzkim. 

W mijającym roku szkolnym stypendia naukowe otrzymali: 
•	 Natalia Mazur, uczennica Publicznej Szkoły Podstawo-

wej w Pilawie
•	 Marta Jałocha,  uczennica Publicznej Szkoły Podstawo-

wej w Trąbkach
•	 Maja Górska, uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Puznówce 
•	 Zofia Możdżonek, uczennica  Publicznej Szkoły Podsta-

wowej w Gocławiu
•	 Marta Kosowska, uczennica oddziału gimnazjal-

nego Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilawie 

•	 Julia Możdżonek, uczennica oddziału gimnazjalnego 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Trąbkach 

Ponadto zostały przyznane dwa stypendia za szczególne osią-
gnięcia w dziedzinie artystycznej dla uczniów Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Trąbkach:

•	 Roksany Mikulskiej 
•	 Karoliny Zakrzewskiej.

Wszystkim stypendystom serdecznie gratulujemy i życzymy 
słonecznych i bezpiecznych wakacji, a w nowym roku szkolnym 
dalszych sukcesów w nauce oraz rozwijania swoich pasji i zain-
teresowań.

STYPENDIA DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+
Świadczenie wychowawcze z rządowego programu „Ro-

dzina 500+” nie jest przyznawane bezterminowo.Oznacza 
to konieczność składania wniosku o świadczenie 500+ na 
nowy okres świadczeniowy trwający od 1 października 2018 
r. do 30 września 2019 r.

Informujemy, że ostał ujednolicony termin składania wniosków o 
różne formy wsparcia. Dotyczy to świadczenia wychowawczego 500+, 
świadczeń rodzinnych (okres zasiłkowy od 1 listopada 2018 r. do 31 
października 2019 r.) oraz tych z funduszu alimentacyjnego (okres 
zasiłkowy od 1 października 2018 r. do 30 września 2019 r.). Termin 
składania wniosków na każdy kolejny okres świadczeniowy został wy-
znaczony na 1 sierpnia, a w przypadku wniosków składanych on-line 
na 1 lipca.

W przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze na pierw-
sze dziecko musi być spełnione kryterium dochodowe rodziny, które 
w przeliczeniu na osobę nie może przekroczyć 800,00 zł, a jeżeli człon-
kiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne 1200,00 zł. Rokiem bazo-
wym przy wyliczaniu dochodu rodziny będzie dochód za rok 2017 r. z 
uwzględnieniem zmian sytuacji dochodowej po 2017 r.
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Jesienią tego roku odbędą się wybory do rad gmin, 
powiatów, sejmików województw oraz wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast, których kadencja 
kończy się 16 listopada br. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy oraz wprowadzenia ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału oby-
wateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych, gminy zostały zobowiązane 
do podjęcia nowych uchwał w sprawie podziału na okręgi wy-
borcze i do ustalenia stałych obwodów głosowania. Zgodnie z 
wytycznymi i zaleceniami Państwowej Komisji Wyborczej pro-
jekty uchwał, przed wniesieniem ich pod obrady rady miejskiej, 
zostały przedstawione do zaopiniowania właściwemu Komisa-
rzowi Wyborczemu. Spełniając wymogi Kodeksu Wyborczego 
oraz wytycznych PKW, Rada Miejska w dniu 26.03.2018 r. pod-
jęła uchwałę nr XXXVIII.251.2018 w sprawie podziału Miasta i 
Gminy Pilawa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i nume-
rów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu, a także uchwałę 
nr XXXVIII.252.2018 w sprawie podziału Miasta i Gminy Pilawa 
na stałe obwody głosowania.

Miasto i Gmina Pilawa podzielona została na 15 jedno-
mandatowych okręgów wyborczych. Z każdego z nich zostanie 
wybrany jeden radny. Podział na okręgi został praktycznie taki 
sam, jaki był przed wyborami samorządowymi w 2014 roku. 
Niewielkie zmiany dotyczą okręgu wyborczego nr 4 w Trąbkach, 
w którym granica przebiegać będzie po drodze biegnącej od ul. 
Osadniczej do stadionu, a nie jak dotychczas wzdłuż drogi we-
wnętrznej pomiędzy terenem Huty Szkła „Czechy”, a terenem 
szkoły. Druga zmiana dotyczy okręgu wyborczego nr 13 i nr 14 w 
Pilawie, a dokładnie ul. Sportowej.  Mieszkańcy ul. Sportowej od 

nr 1 do nr 18 są przypisani do okręgu wyborczego nr 13, a od nr 
20 do końca ulicy - do okręgu wyborczego nr 14. Do tego okręgu 
należeć będą również mieszkańcy nowo powstałego osiedla przy 
ul. Wojska Polskiego.

Przy podziale miasta i gminy na jednomandatowe okręgi 
wyborcze zachowano tzw. jednolitą normę przedstawicielstwa, 
która wynosi 733,07 i została obliczona w wyniku podzielenia 
liczby mieszkańców całej gminy wg stanu na dzień 31.12.2017 
r. (10.996 osób) przez liczbę radnych wybieranych do rady (15). 
Aby spełnić normę przedstawicielstwa, jeden okręg wyborczy 
został  utworzony z jednej bądź z kilku miejscowości, natomiast 
miejscowości w których norma przedstawicielstwa przekraczała 
1,5 zostały podzielone na kilka okręgów wyborczych. Dotyczy to 
Pilawy i Trąbek. Zbyt mała liczba mieszkańców wyklucza moż-
liwość funkcjonowania danej miejscowości (sołectwa), jako od-
rębnego okręgu wyborczego.

Na podstawie tych samych ustaw, co przy ustalaniu okręgów 
wyborczych, Rada Miejska dokonała podziału Miasta i Gminy 
Pilawa na dziesięć stałych obwodów głosowania. W porównaniu 
do dotychczas obowiązującej uchwały, nie zostały dokonane żad-
ne zmiany granic obwodów głosowania, a więc głosować będzie-
my w tych samych lokalach, co dotychczas. Zmiany dotyczącą 
jedynie nazw siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych. Z uwa-
gi na likwidację gimnazjów, nazwa siedziby OKW w Publicznym 
Gimnazjum w Pilawie i w Trąbkach, została zmieniona na Pu-
bliczne Szkoły Podstawowe w Pilawie i w Trąbkach. Wszystkie 
stałe obwody głosowania na terenie Miasta i Gminy Pilawa za-
wierają się w przedziale od 500 do 4000 mieszkańców, co jest 
zgodne z obowiązującymi przepisami.

PODZIAŁ   
MIASTA I GMINY PILAWA 
NA OKRĘGI WYBORCZE  

I OBWODY GŁOSOWANIA
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Numer  
okręgu  

wyborczego 

 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba  
mandatów 

Liczba mieszkańców Ułamki liczb manda-
tów wynikające z nor-
my przedstawicielstwa

1  Kalonka, Niesadna, Niesadna Przecinka, Żelazna  1  807 1,10
2  Gocław  1  854 1,16
3  Puznówka  1  803 1,10
4  Trąbki, ulice: Czarna Droga wszystkie numery nie-

parzyste, Osadnicza numery parzyste od 4 do 12, 
1  747 1,02

5  Trąbki, ulice: Graniczna numery parzyste od 2 do 6, 
Ogrodowa, Osadnicza numery parzyste od 14 do 24 
i numery nieparzyste od 35 do 69, Kasztanowa, Spa-
cerowa wszystkie numery parzyste 

1  511 0,70

6  Trąbki, ulice: Aleja Owocowa, Brzozowa, Czarna 
Droga wszystkie numery parzyste, Dolinowa, Gra-
niczna wszystkie numery nieparzyste i numery pa-
rzyste od 8 do końca, Osadnicza numery parzyste nr 
2 i od 26 do końca, numery nieparzyste od 1 do 33 i 
od 71 do końca, Piaskowa Górka, Polna, Poziomko-
wa, Spacerowa wszystkie numery nieparzyste, Spo-
kojna, Stacyjna, Zacisze

1  685 0,93

7  Wygoda  1  515 0,70
8  Lipówki  1  855 1,17
9  Pilawa, ulice: Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste 

od 1 do 73 i numery parzyste od 2 do 118, Boczna, 
Chabrowa, Dworcowa, Jaśminowa, Klonowa, Kon-
waliowa, Kwiatowa, Ogrodowa, Przemysłowa, Róża-
na, Stokrotki, Wrzosowa, Wspólna, Złota 

1  1060 1,45

10  Pilawa, ulice: Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste 
od 77 do 115A i numery parzyste od 120 do 178, 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Leśna, Letniskowa, 
Malinowa, Miodowa, Spacerowa 

1  611 0,83

11  Pilawa, ulice: Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste 
od 117 do końca i numery parzyste od 180 do końca, 
Olimpijska 

1  709 0,97

12  Pilawa, ulice: 22 Lipca, Dobra, Jasna, Krynickich 
numery od 1 do 32, Polna, Południowa, Romualda 
Traugutta, Słoneczna numery od 43 do końca, Sza-
rych Szeregów 

1  649 0,89

13  Pilawa, ulice: Bursztynowa, Generała Henryka Dą-
browskiego, Kombatancka, Królowej Jadwigi, Marii 
Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Nowa, Przed-
szkolaków, Sierpniowa, Słoneczna numery od 1 
do 42, Sportowa numery od 1 do 18, Stefani Sem-
połowskiej, Tadeusza Kościuszki, Wiśniowa, Wojska 
Polskiego numery parzyste od 2 do 24 i numery 
nieparzyste od 1 do 43

1  793 1,08

14  Pilawa, ulice: Adama Mickiewicza, Akacjowa, Bole-
sława Prusa, Bukowa, Cyprysowa, Dębowa, Henryka 
Sienkiewicza, Ignacego Krasickiego, Jana Kocha-
nowskiego, Jarzębinowa, Józefa Piłsudskiego, Juliana 
Tuwima, Juliusza Słowackiego, Krynickich od nume-
ru 33 do końca, Ks. Kard. Wyszyńskiego, Sosnowa, 
Sportowa numery od 20 do końca, Władysława 
Reymonta, Wojska Polskiego numery parzyste od 26 
do końca i numery nieparzyste od 45 do końca

1  708 0,97

15  Jaźwiny, Łucznica  1  689 0,94

PODZIAŁ MIASTA I GMINY PILAWA NA OKRĘGI WYBORCZE
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Numer ob-
wodu gło-
sowania

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Ko-
misji Wyborczej

Nr okręgów 
wyborczych 

1 Gocław, Kalonka, Niesadna, Niesadna-Przecinka,

Żelazna

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Gocławiu, ul. Szkolna 2

1,2

2 Puznówka Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Puznówce, Puznówka 136

3

3 Trąbki ulice:

Czarna Droga wszystkie numery nieparzyste, Graniczna nu-
mery parzyste od 2 do 6, Kasztanowa, Ogrodowa, Osadnicza 
numery parzyste od 4 do 24 i numery nieparzyste od 35 do 69, 
Spacerowa wszystkie numery parzyste

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Trąbkach, ul. Osadnicza 4 

4,5

4 Trąbki ulice: 

Aleja Owocowa, Brzozowa, Czarna Droga wszystkie numery 
parzyste, Dolinowa, Graniczna wszystkie numery nieparzyste 
i numery parzyste od 8 do końca, Osadnicza numery parzyste 
nr 2 i od 26 do końca, numery nieparzyste do 1 do 33 i od 71 
do końca, Piaskowa Górka, Polna, Poziomkowa, Spacerowa 
wszystkie numery nieparzyste, Spokojna, Stacyjna, Zacisze,

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Trąbkach, ul. Osadnicza 4

6

5 Wygoda Dom Strażaka, Wygoda 79 7

6 Lipówki Dom Strażaka, Lipówki, ul. 
Główna 71

8

7 Pilawa ulice:

Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste od 1do 115A i numery 
parzyste od 2 do 178, Boczna, Chabrowa, Dworcowa, Jaśmino-
wa, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Klonowa, Konwaliowa, 
Kwiatowa, Leśna, Letniskowa, Malinowa, Miodowa, Ogrodo-
wa, Przemysłowa, Różana, Spacerowa, Stokrotki, Wrzosowa, 
Wspólna, Złota

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Pilawie, ul. Leśna 6

9,10

8 Pilawa ulice:

Aleja Wyzwolenia numery nieparzyste od 117 do końca i nu-
mery parzyste od 180 do końca, 22 Lipca, Dobra, Jasna, Kry-
nickich numery od 1 do 32, Olimpijska, Polna, Południowa, 
Romualda Traugutta, Słoneczna od nr 43 do końca, Szarych 
Szeregów

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Pilawie, ul. Leśna 6

11,12

9 Pilawa ulice: 

Adama Mickiewicza, Akacjowa, Bolesława Prusa, Bukowa, 
Bursztynowa, Cyprysowa, Dębowa, Gen Henryka Dąbrowskie-
go, Henryka Sienkiewicza, Ignacego Krasickiego, Jana Kocha-
nowskiego, Jarzębinowa, Józefa Piłsudskiego, Juliana Tuwima, 
Juliusza Słowackiego, Kombatancka, Królowej Jadwigi, Krynic-
kich od numeru 33 do końca, Ks. Kard. Wyszyńskiego, Marii 
Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Nowa, Przedszkolaków, 
Sierpniowa, Słoneczna numery od 1do 42, Sosnowa, Sportowa, 
Stefani Sempołowskiej, Tadeusza Kościuszki, Wiśniowa, Wła-
dysława Reymonta, Wojska Polskiego,

Samorządowe Przedszkole 
w Pilawie, ul. Wojska Polskie-
go 4

13,14

10 Jaźwiny, Łucznica Świetlica Wiejska, Jaźwiny 
27 a

15

PODZIAŁ MIASTA I GMINY PILAWA NA OBWODY GŁOSOWANIA
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SOCJOOLIMPIADA 2018

W czwartek 24 maja 2018r. na hali sportowej w Pi-
lawie odbył się turniej sportowo-rekreacyjny dla dzieci 
i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Pilawa. Rozgryw-
ki sportowe przygotowano w ramach ogólnopolskiej 
kampanii edukacyjno-profilaktycznej „ZACHOWAJ 
TRZEŹWY UMYSŁ’’. Organizatorami przedsięwzięcia 
była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Pilawie oraz Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Pilawie. W sportowej rywalizacji udział 
wzięli uczniowie klas 0-VII, którzy uczęszczają na zaję-
cia socjoterapeutyczne w szkołach. 

Chłopcy i dziewczęta podzieleni zostali na trzy kategorie wie-
kowe. Każdy z uczestników startował w 3-4 konkurencjach spor-
towo-rekreacyjnych. Łącznie w zawodach wystartowało 86 za-
wodników, w tym 47 chłopców i 39 dziewcząt. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwał Pan Robert Rokicki, przy wsparciu 
nauczycieli oraz opiekunów dzieci. Wszyscy uczestnicy uhono-
rowani zostali specjalnymi medalami. Zwycięscy dodatkowo 
otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz okazałe puchary. Ceremo-
nii dekoracji dokonała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina 
Łubian, Przewodnicząca GKRPA w Pilawie Danuta Szostak oraz 
Dyrektor PSP w Pilawie Hanna Gajowniczek. 

Sportowym zmaganiom towarzyszyła miła sportowa at-
mosfera. W trakcie rozgrywek pracownicy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Pilawie zachęcali zawodników do malowania 
buziek. Socjoolimpiadę zakończono wspólnym grillowaniem.

Zwycięscy w poszczególnych grupach wiekowych:

Dziewczynki klasy 0 – II
• I miejsce   Aleksandra Baran PSP w Trąbkach
• II miejsce   Amelia Kowalska PSP   w Trąbkach
• III miejsce   Maja Elis PSP w Pilawie

Chłopcy klasy 0 – II
• I miejsce   Mikołaj Kociszewski PSP w Puznówce
• II miejsce   Michał Zduńczyk PSP w Gocławiu
• III miejsce   Marcel Barcikowski PSP w Gocławiu

Dziewczynki klasy III – IV

• I miejsce Emilia Zielińska PSP w Trąbkach
• II miejsce Julia Macioszek PSP w Gocławiu
• III miejsce Paulina Gajewska PSP w Puznówce  

Chłopcy klasy III – IV

• I miejsce Jakub Rokicki PSP w Puznówce
• II miejsce   Olaf Jałocha PSP w Puznówce
• III miejsce   Adrian Dądzik PSP w Pilawie

Dziewczynki klasy V -VII

• I miejsce Sara Andrzejak PSP w Pilawie
• II miejsce Sandra Dądzik PSP w Pilawie
• III miejsce Jagoda Gajewska PSP w Puznówce

Chłopcy klasy V -VII

• I miejsce Marcin Rżysko PSP w Gocławiu
• II miejsce Kacper Dądzik PSP w Pilawie
• III miejsce Kacper Sobotka PSP w Pilawie
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Kolejny Miejsko-Gminny Dzień Dziecka odbył się 
4 czerwca na stadionie w Pilawie. Tego dnia na gości-
liśmy ponad siedmiuset uczniów ze szkół podstawo-
wych z terenu miasta i gminy. Spotkanie rozpoczęła 
dyrektor MGOK Sylwia Zakrzewska, która powitała 
wszystkie  dzieci,  życząc im dobrej i bezpiecznej zaba-
wy. Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina 
Łubian złożyła dzieciom życzenia z okazji ich święta i 
zainaugurowała XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom, poprzez odczytanie wiersza Juliana Tuwima 
„Lokomotywa”.

Podczas imprezy wręczone zostały również nagrody laure-
atom konkursu organizowanego przez GKRPA oraz Posterunek 
Policji w Pilawie w ramach ogólnopolskiej kampanii „Kręci mnie 
bezpieczeństwo przez cały rok szkolny” ufundowane z budżetu 
Miasta i Gminy Pilawa.

Kręci mnie bezpieczeństwo… przez cały rok szkolny 
to kampania MSWiA, w ramach której w całej Polsce 
odbywają się różne wydarzenia propagujące wiedzę o 
bezpieczeństwie – szczególnie wśród dzieci i młodzie-
ży. W wyborze tematów inicjatyw pomaga kalendarz, 
w którym zaznaczono ponad 20 dni i świąt związanych 
z bezpieczeństwem. Każdy z tych dni to, potencjalna 
okazja do rozmowy o bezpieczeństwie. I tak się stało w 
Mieście i Gminie Pilawa.  W dniu 26 marca przypadał 
Ogólnopolski Dzień Trzeźwości. Wspólnie z członka-
mi Komisji mieliśmy pomysł, aby inaczej niż zwykle 
spojrzeć na profilaktykę. Miesiąc później zorganizo-
waliśmy konkurs krzyżówkowy.

Sebastian Tomaszewski,  
Dzielnicowy Miasta Pilawa

Wśród atrakcji, które od rana czekały na uczniów szkół, były 
urządzenia dmuchane, boisko – mundial, ciesząca się ogrom-
nym powodzeniem fotobudka, malowanie buziek, strefa lego i 
stoisko rycerskie, gdzie można było strzelać z łuku, walczyć na 
miecze otulinowe, czy przymierzyć zbroję. Podczas zabawy orga-
nizatorzy pamiętali również o profilaktyce. Stoisko KPP Garwo-
lin, na którym rozdawano ulotki i mówiono o bezpieczeństwie, 
cieszyło się niesłabnącym zainteresowaniem. Dzieci mogły rów-
nież sprawdzić swoje odciski palców, przymierzyć alkogogle, po-
ćwiczyć refleks i szybkość reakcji na refleksomierzu, zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie na policyjnym motocyklu, czy w radiowozie. 
Artyści ze studia teatralnego zabrali chętne dzieci w balonową 
podróż, wykonując z nimi przy okazji różne animacje i zabawy. 
Na zakończenie zabawy strażacy z miejscowej OSP, jak co roku 
przygotowali kąpiel w pianie gaśniczej. 

Organizatorami trzeciego Miejsko-Gminnego Dnia Dziecka 
byli: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pilawie i Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpra-
cy SPZOZ, Zakładu Gospodarki Komunalnej i klubu sportowe-
go Burza Pilawa.

MIEJSKO-GMINNY DZIEŃ DZIECKA
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JUBILEUSZ 70-LECIA POWSTANIA 
PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWGO 

W PILAWIE IM. MISIA USZATKA

Zgromadzonych na uroczystości gości powitała Dyrektor 
Przedszkola Samorządowego Pani Jadwiga Polak. W okoliczno-
ściowym wystąpieniu przypomniała zgromadzonym początki 
istnienia placówki oraz największe sukcesy i osiągniecia dzieci.  

W dalszej części, po przedstawieniu historii przedszkola, 
dzieci 5 i 6 letnie przedstawiły program artystyczny o tematyce 
patriotycznej. Barwne stroje oraz gra aktorska wzbudziły za-
chwyt publiczności. Chwilę po zakończeniu występów małych 
artystów głos zabrała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina 
Łubian. Zaznaczyła, że dbałość o oświatę w gminie jest jednym z 
priorytetów lokalnego samorządu. Wraz z rozwojem gminy po-
jawiła się potrzeba w zakresie modernizacji i rozbudowy obiektu. 

Dziś budynek przedszkola jest jednym z nowocześniejszych w 
powiecie garwolińskim, a uczęszcza do niego ponad 300 dzieci, 
głównie z terenu miasta Pilawa. Na zakończenie wystąpienia Bur-
mistrz pogratulowała społeczności przedszkolnej wspaniałego 
jubileuszu. Dzieciom i nauczycielom złożyła najlepsze życzenia, 
aby w przedszkolu wszyscy czuli się dobrze. Oprócz wielu gra-
tulacji i życzeń przedszkolaki otrzymały mnóstwo upominków 
i prezentów.   

Na zakończenie uroczystości w niebo poszybowało 70 białych 
i czerwonych balonów. W tym czasie zaproszeni goście oraz dzie-
ci częstowali się jubileuszowym tortem urodzinowym.

W dniu 28 maja 2018r. Przedszkole Samorządowe 
im. Misia Uszatka w Pilawie obchodziło jubileusz 70 – 
lecia istnienia placówki. W uroczystości połączonej z 
obchodami 100-lecia odzyskania niepodległości przez 
Polskę, uczestniczyli przedstawiciele władz samorzą-
dowych Miasta i Gminy Pilawa, kierownicy i dyrekto-
rzy jednostek organizacyjnych oraz dzieci, ich rodzice 
i krewni.
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Po burzliwej debacie Sejm Czteroletni 3 Maja 1791r. 
przyjął ustawę rządową, która przeszła do historii jako 
Konstytucja 3 Maja. Celem miało być ratowanie Rzeczy-
pospolitej, której terytorium zostało uszczuplone w wy-
niku I rozbioru przeprowadzonego przez Rosję, Prusy i 
Austrię w 1772 r. 

Jak co roku 3 maja w całym kraju odbywały się uroczystości 
związane z obchodami kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Coroczne obchody wiążą się nierozerwalnie z podobny-
mi jak przed laty dążeniami do odbudowy i umocnieniu ojczy-
zny, uporządkowaniu w niej wszelkich spraw na demokratycz-
nych zasadach ku dobru ogólnemu, z pragnieniem dołączenia do 
wolnych, żyjących w bezpieczeństwie i dostatku narodów Europy.

W Pilawie oficjalne obchody 227. Rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja rozpoczęto uroczystą mszą św. w intencji Ojczyzny 
w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Kodeńskiej, w której 
uczestniczyli między innymi: delegacje pocztów sztandarowych, 
przedstawiciele władz samorządowych, dyrektorzy, dzieci i mło-
dzież szklona oraz licznie zgromadzeni  mieszkańcy.  Okolicz-
nościową homilię wygłosił Ks. wikariusz Marcin Gnyszka, któ-
ry przypomniał, iż 3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi 
uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Święto 

nawiązuje do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej 
Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - 
powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Uroczystość w kościele zakończyło wspólne 
odśpiewanie pieśni „Boże coś Polskę”

Dalsza część Majowego święta odbyła się w godzinach popo-
łudniowych na terenie parku miejskiego w Pilawie. Tutaj zgroma-
dzonych mieszkańców powitała Burmistrz Miasta i Gminy Pila-
wa Albina Łubian. W kilku słowach przypomniała tło historyczne 
wydarzeń z 3 maja 1791 roku i podkreśliła, dlaczego jest to nadal 
tak ważny dla Polski dzień. W chwilę później okolicznościowy 
program artystyczny przedstawiały dzieci i młodzież szkolna. 
W trakcie występów młodzież wspominała postać: Stanisława 
Augusta Poniatowskiego, Ignacego Potockiego, Hugo Kołłątaja i 
Stanisława Małachowskiego.  W trakcie występów zgromadzeni 
w parku mieszkańcy usłyszeli między innymi „Rotę”, „Mazurek 3 
Maja” oraz pieśń „Ojczyzno ma”. Obchody zakończyła wiązanka 
melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestry dętej z Pilawy. 

Czwartkowe spotkanie w parku było okazją do wręczenia 
pucharów zwycięzcom zawodów w wędkarstwie spławikowych 
o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa, które tradycyjnie 
organizowane są w czasie majowego święta na zbiorniku Jordan 
w Pilawie.
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